
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

09 февраля 2023 г.                                          Донецк                                                               № 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложения к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики  

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым  

части 9 статьи 20, частью 4 статьи 21, частью 6 статьи 23 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377  

«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 

территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 

а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 

отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования бюджетной 

классификации Донецкой Народной Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

10 февраля 2023 г.  

под регистрационным № 5429 

 



 

 

 

2 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 

утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным  

в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года 

под регистрационным № 5400 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. В приложении 1 к Порядку строку 62 изложить в новой редакции: 
 

62 908 Управление финансов администрации города Макеевки 

 

1.2. В приложении 1 к Порядку строку 66 изложить в новой редакции: 
 

66 912 Управление финансов администрации города Шахтёрска 

 

1.3. В приложении 2 к Порядку строку 61 изложить в новой редакции: 
 

61 908 Управление финансов администрации города Макеевки 

 

1.4. В приложении 2 к Порядку строку 65 изложить в новой редакции: 
 

65 912 Управление финансов администрации города Шахтёрска 

 

1.5. В приложении 8 к Порядку строку 1230 изложить в новой редакции: 
 

1230
 

908 Управление финансов администрации города Макеевки 

 

1.6. В приложении 8 к Порядку строку 1332 изложить в новой редакции: 
 

1332
 

912 Управление финансов администрации города Шахтёрска 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2023 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 




